
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de novembro de 2017 Edição Nº: 2635 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.11.01/2017, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de mão de obra para pequenos reparos 

em alvenaria, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Municíp io de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA 90667875387. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 07 de Novembro de 2017. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 26.09.01/2017, resultante do Pregão 

Presencial Nº 26.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – MAC. 

ELEMENTO DEDESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMANDO 

DE MICRO PROCESSAMENTO DESTINADO PARA AUTOCLAVE A VAPOR DE 

201L DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): CRMED - PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI 

- ME. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): José Gil de Barros Cidrim Júnior. 

ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Jaguaribe/CE, 06 de novembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

01.11.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 21/11/2017, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de 

novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.10.001/2017.O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, faz publicar o extrato resumido do processo de 

Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPORTA  EM AÇO 

CARBONO ASTM A-36, COM AJUSTAGEM EM PLANO INCLINADO COM 

VEDAÇÃO EM EPDM, GUIA EM NYLON, DIMENSÃO 900 X 728 MODURA 

H=2.200 MM, REVESTIMENTO EM EPÓXI, INTERTUF 262, COM ROSCA PARA 

ABERTURA E FECHAMENTO, PEDESTAL SUPERIOR EM AÇO CARBONO COM 

EIXO EMBUTIDO, INCLUSO A INSTALAÇÃO, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO 

JAGUARIBE-CEARÁ. CONTRATADA: METAL MECÂNICA VALE LTDA - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais); FUNDAMENTO 

LEGAL:  inciso II, parágrafo 1° do art. 24,  da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores bem como a Lei Municipal 1.129/2013. Jaguaribe – CE, 07 de novembro de 
2017.Francisco Ronaldo Nunes. Diretor Especial.  

***  ***  *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 09.10.01/2017, resultante do Pregão Presencial nº 09.10.01/2017. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano. 

FORNECEDORES REGISTRADOS: C R CAVALCANTE BARBOSA EPP. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 131.322,00 (cento e trinta e um mil trezentos e vinte e dois reais). 

Jaguaribe - CE, 06 de novembro de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

PORTARIA Nº 338.12, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993, combinado 

com o art. 7º, inciso XIX da Constituição Federal /88, o art. 10º e 1º do Ato das 

Disposições Constitucionais Transitórias, que permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor Elifabio Jales de Lima, Motorista, Matrícula 

nº 100393-3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença por 05 

dias consecutivos, em razão do nascimento do seu filho, Leonardo Diogenes Lima, 

ocorrido no dia 07.11.2017, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de 

novembro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 


